蓝桥杯组委会字[2018]50号

关于举办第十届蓝桥杯大赛个人赛（软件类）

校内选拔活动的通知

各高等院校：

第十届蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛现已正式启动报名，

各高校纷纷组织开展各种形式的竞赛人才选拔工作。

为帮助高校学子进一步加深对蓝桥杯试题的了解，协助各学校发掘校

内软件人才，选拔优秀的竞赛选手，提升学校的竞赛质量，大赛组委会特

举办第十届蓝桥杯大赛个人赛（软件类）校内选拔活动。

现将有关事项通知如下：

一、 考题说明

本次校内选拔赛组委会准备了丰富的竞赛题库，可以随机出题。所有

考题为全新考题，题型、难度、考点等与省赛正式比赛接近，考试时长为

4小时。

二、活动费用

本次校内选拔赛由高校统一组织报名、考试，向所有参赛院校免费开

放。每所学校原则上报名人数不低于30人。

三、时间安排

1、选拔赛报名时间：2018年11月13日-11月28日。在28日结束

后，将关闭选拔赛报名入口。学校最晚应于11月28日前提交校内选拔赛

申请，接受大赛组委会审核。

2、选拔赛举办时间：2018年11月15日-2018年12月9日。本次校

内选拔赛由在线形式举行，举办时间由各高校自主申请。如果同一时间段

参赛院校人数超过最大限额，组委会将按照提交竞赛申请的先后顺序与高

校重新协调安排选拔赛举办时间。

四、 活动步骤

1、学生登录蓝桥杯大赛官方网站，进行注册并完成认证。后台审核

通过后，学生可以在“本届赛事”页面中点击“校内选拔赛”，选择其中

的一个报名科目进行报名。

2、院校登录大赛院校账户，在个人中心“大赛管理”栏目，选择“校

内选拔赛”，点击“创建考试”，根据提示填写相关信息。在创建考试成功

后，学校将需要参加校内选拔赛的学生添加至考生列表，并完善考试内容，

提交大赛组委会审核。

3、为充分考虑不同院校场地、机房以及时间等因素的影响，同一个

院校账户可以创建多场校内选拔赛。每场选拔赛需要分别筛选学生，筛选

完成后提交组委会审核。

4、大赛组委会对院校选拔赛信息进行审核。审核成功的院校，学生

可以在报名系统中查询到校内选拔赛时间、地点。

5、被允许参加校内选拔赛的学生，在规定的时间到考场，登录蓝桥

杯大赛报名系统参加选拔赛。

6、选拔赛举办一周以后，考生以及院校可以在报名系统查询本次校

内选拔赛考试情况。

欲了解参加校内选拔赛的详细信息，请务必查看附件《校内选拔赛报

名操作手册》。

五、其他说明

1、为保障选拔赛的严肃性，客观、真实地衡量出选手的竞赛水平，达

到选拔人才的目的，各高校需要统一安排机房，让参赛选手集中竞赛。

2、选拔赛Java和C/C++科目比赛所需环境，请在蓝桥杯大赛官网辅导

资料栏目中下载。

3、在选拔赛举办过程中，学校需要统一安排监考老师。

4、同一学生能且只能参加学校组织的一场选拔赛，不可参加多场考试。

被选中参加赛的同学请准时参加，以免贻误参赛事宜。

5、为了促进高校学生软件开发技能提升，大赛组委会鼓励各高校积极

参加校内选拔赛，并为参赛人数较多高校提供以下支持：

校内选拔赛人数在100人以上高校者，大赛组委会按照该校选拔赛报

名人数5%的比例提供蓝桥学苑在线蓝桥杯大赛备战课程之《数据结构不

难》，内容大纲包括“线性结构、哈希表、哈希映射、数结构、图论”。

课程共包含92节微课（每课时长10-15分钟），可作为校选赛中成绩优异

选手的奖励。获得奖励的选手关注“蓝桥学苑”微信公众号，绑定手机号，

并将绑定的手机号汇总后统一告知组委会，即可领取奖励的课程。奖励课

程的听课权限将在11月30号后陆续开通。

六、 联系方式：

“蓝桥杯”大赛组委会秘书处

大赛官网：http://dasai.lanqiao.cn 联系电话：400-6588-662

电子邮箱：lanqiao@lanqiao.org

通信地址：北京市海淀区万寿路27号院18#信箱(邮编100846）

蓝桥杯大赛组委会

2018 年 11 月 9 日